

正味財産増減計算書内訳表
平成30年1月1日から平成30年12月31日まで

(単位：円)

科目	公益事業1 大会開催事業	公益事業2 普及・助成・広報	公益事業共通	公益事業合計	収益事業1 用具検定	収益事業2 不動産賃貸	収益事業3 物品販売	収益事業共通	収益事業合計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益			129,999	129,999							129,999
基本財産運用収益			129,999	129,999							129,999
特定資産運用益			2,199	2,199				778	778	0	2,977
特定資産運用収益			2,199	2,199				778	778		2,977
会費収益	52,428,000		77,000	52,505,000						8,943,500	61,448,500
会費(一般)	34,928,400			34,928,400							34,928,400
会費(少年)	17,024,400			17,024,400							17,024,400
登録会費	475,200		77,000	552,200						8,943,500	9,495,700
事業収益	159,951,338	3,000,000	0	162,951,338	77,143,576	17,263,913	5,130,698	0	99,538,187		262,489,525
協賛金収益	113,263,890			113,263,890							113,263,890
日本マクドナルド(株)	50,500,000			50,500,000							50,500,000
全国新聞社事業協議会・東京新聞	2,777,778			2,777,778							2,777,778
JXTGエネルギー(株)	20,000,000			20,000,000							20,000,000
日本野球機構(NPB)	7,300,000			7,300,000							7,300,000
佐川印刷㈱	10,000,000			10,000,000							10,000,000
エスピータック㈱	4,629,630			4,629,630							4,629,630
㈱相双リテック	925,926			925,926							925,926
㈱ドックラッセ	4,629,630			4,629,630							4,629,630
花王㈱	10,000,000			10,000,000							10,000,000
ろうきん、ミズノ、アシックス	2,500,926			2,500,926							2,500,926
検定料収益					77,143,576				77,143,576		77,143,576
ボール検定料収益					30,588,001				30,588,001		30,588,001
バット検定料収益					34,922,350				34,922,350		34,922,350
ヘルメット検定料収益					3,613,225				3,613,225		3,613,225
マスク検定料収益					4,470,000				4,470,000		4,470,000
プロテクター・レガース検定料収益					1,950,000				1,950,000		1,950,000
契約更新料収益(公認審査料)					1,600,000				1,600,000		1,600,000
使用料収益							350,000		350,000		350,000
出版物販売高収益	46,687,448			46,687,448							46,687,448
公認野球規則販売収益	30,634,893			30,634,893							30,634,893
競技者必携販売収益	16,052,555			16,052,555							16,052,555
制定物品販売高収益							4,780,698		4,780,698		4,780,698
広報活動事業収益		3,000,000		3,000,000							3,000,000
賃貸料等収益						17,263,913			17,263,913		17,263,913
賃貸料収益						15,443,763			15,443,763		15,443,763
共益費収益						1,820,150			1,820,150		1,820,150
受取補助金等	4,736,080	3,444,161	0	8,180,241					0		8,180,241
受取助成金	4,736,080	3,444,161		8,180,241					0		8,180,241
受取寄付金	1,000,000		7,740,000	8,740,000					0		8,740,000
受取寄付金	1,000,000		7,740,000	8,740,000					0		8,740,000
雑収益	233,836	260,467	84,982	579,285	0	0	0	24,351	24,351	1,050	604,686
受取利息			1,074	1,074				152	152		1,226
雑収益計	233,836	260,467	83,908	578,211				24,199	24,199	1,050	603,460
経常収益計	218,349,254	6,704,628	8,034,180	233,088,062	77,143,576	17,263,913	5,130,698	25,129	99,563,316	8,944,550	341,595,928

正味財産増減計算書内訳表
平成30年1月1日から平成30年12月31日まで

科目	公益事業1 大会開催事業	公益事業2 普及・助成・広報	公益事業共通	公益事業合計	収益事業1 用具検定	収益事業2 不動産賃貸	収益事業3 物品販売	収益事業共通	収益事業合計	法人会計	合計
管理費										8,720,593	8,720,593
役員報酬										600,000	600,000
給料手当										1,302,642	1,302,642
退職給付費用										11,982	11,982
退職給付引当金繰入額										91,764	91,764
福利厚生費										236,545	236,545
旅費交通費										216,575	216,575
租税公課										115,365	115,365
会議費										631,146	631,146
通信運搬費										66,427	66,427
水道光熱費										73,481	73,481
事務用消耗品費										88,982	88,982
修繕費										886,850	886,850
印刷製本費										695,268	695,268
褒賞費										27,380	27,380
備品購入費										2,038	2,038
諸会費										590	590
報酬費										366,508	366,508
賃借料										7,796	7,796
会館保守管理費										141,760	141,760
減価償却費										367,987	367,987
保険料										20,652	20,652
支払寄付金										1,820,000	1,820,000
雑費										948,855	948,855
経常費用計	244,169,845	16,226,659	36,757,720	297,154,224	3,362,741	13,386,143	4,812,173	4,992,283	26,553,340	8,720,593	332,428,157
当期経常増減額	△ 25,820,591	△ 9,522,031	△ 28,723,540	△ 64,066,162	73,780,835	3,877,770	318,525	△ 4,967,154	73,009,976	223,957	9,167,771
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0		0	0	0	0		0		0
他会計振替額			75,026,232	75,026,232				△ 82,076,938	△ 82,076,938	7,050,706	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 25,820,591	△ 9,522,031	46,302,692	10,960,070	73,780,835	3,877,770	318,525	△ 87,044,092	△ 9,066,962	7,274,663	9,167,771
法人税、住民税及び事業税									0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 25,820,591	△ 9,522,031	46,302,692	10,960,070	73,780,835	3,877,770	318,525	△ 87,044,092	△ 9,066,962	7,274,663	9,167,771
一般正味財産期首残高	△ 81,267,778	△ 44,662,933	338,988,729	213,058,018	280,800,149	55,206,679	△ 1,554,155	△ 274,297,369	60,155,304	4,444,119	277,657,441
一般正味財産期末残高	△ 107,088,369	△ 54,184,964	385,291,421	224,018,088	354,580,984	59,084,449	△ 1,235,630	△ 361,341,461	51,088,342	11,718,782	286,825,212
II 指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額											
指定正味財産期首残高				0					0	0	0
指定正味財産期末残高				0					0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 107,088,369	△ 54,184,964	385,291,421	224,018,088	354,580,984	59,084,449	△ 1,235,630	△ 361,341,461	51,088,342	11,718,782	286,825,212